UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PRG

COMISSÃO CENTRAL DE GRADUAÇÃO - CCG
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA - PIBID

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL COMPLEMENTAR 2 DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
(Portaria Capes nº 90/2024 e Edital Capes nº 10/2024)

Subprojeto DANÇA
HOMOLOGAÇÃO

As docentes orientadoras, no uso de suas atribuições legais e na forma da Portaria Capes nº 90/2024 e Edital Capes
nº 10/2024, HOMOLOGAM as inscrições das seguintes candidatas:

1.     Lígia Bernardes Alves Mota 280435
2.     Manuela Vasconi Aboiata 252743
3.     Maria Paula De Moura Nascimento 188756
4.     Hisys Caroline Modesto Rodrigues 245503
5.     Aline Gaspar Martins 259304
6.     Yuna Thalia Yamagawa 266406
7.     Luiza Bordignon Zorzetto 280443
8.     Mariana Ferraz Lima Scola 186706
9.  Maria Eduarda de Polo Ramalho 280446
10.  Gabriel Paolini Carvalheiro 245505
11.  Alany Gabriela Tosta 196200
12.  Isadora de Barros Palhardi 245524
13.  Dallyyla Amazzyymba Cruz Pinto 270045
14.  Manuela Toledo 222561

De acordo com o item 7.3 do Edital de Seleção de Bolsistas do Programa de Iniciação à Docência, as entrevistas
serão realizadas especificamente para esse edital, de forma PRESENCIAL, no dia 21 de maio de 2025, entre 12h15 e
13h45h. A conversa terá como tema os aspectos relevantes para o exercício das atividades do PIBID-DANÇA da
Unicamp. Pedimos que cheguem na sala até 12h10min para darmos início impreterivelmente às 12h15 horas. Não
será permitido o acesso à sala de reunião após o início do encontro. Nos primeiros 15 minutos, as candidatas e os
candidatos receberão instruções coletivas. A seguir, serão realizadas breves entrevistas individuais de 5 minutos.

Entrevista Edital Complementar PIBID Dança - Quarta-feira, 21 de maio · 12h15 até 13h45pm - Sala AD02 -
PAVIARTES

Profa. Dra. Ana Maria Rodriguez Costas
Profa. Dra. Marisa Martins Lambert

Prof. Dra. Paula Caruso Teixeira
Docentes Orientadoras do Subprojeto DANÇA do Programa Iniciação à Docência

Instituto de Artes/Universidade Estadual de Campinas

Rua Elis Regina, 50. Cidade Universitária “Zeferino Vaz”
Barão Geraldo, Campinas – SP. CEP: 13.083-854